
第 11回 日本高気圧環境・潜水医学会 北海道地方会 

-開催と演題募集のお知らせ- 

 

 

日本高気圧環境・潜水医学会 北海道地方会 

会長  森本 裕二 

北海道大学病院 麻酔科 教授 

 

 拝啓 日頃高気圧酸素治療に携わられている皆様におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げま

す。  

 さて、この度、第 11回高気圧環境・潜水医学会北海道地方会を下記の日程で開催する事となりました。

本年度は亀田総合病院の鈴木 信哉先生に「 高気圧酸素治療の利用について 」のタイトルでご講演いた

だくことになりました。又、九州でご活躍されていた、瀧 健治先生が札幌に来られることになりましたの

で、今回特別にご講演をしていただくことになりました。 

例年通り、高気圧酸素治療の基礎についての講義も予定しております。学生の皆様方にはこの機会に高気

圧酸素治療に興味を持っていただければ幸いでございます。 

 

 本年の高気圧環境・潜水医学会北海道地方会におきましても、例年同様、高気圧酸素治療に関わっておら

れます医師や臨床工学技士、看護師の皆様より、症例、研究報告、技術的工夫等のご演題を広く募集致した

いと思っておりますが、「第 52回日本高気圧環境・潜水医学会総会」におきましてご発表の準備を進めてお

られます演題におきましても当地方会にてご発表頂き、それぞれご活発な討論が出来ればと考えております。 

 募集期間が甚だ短く大変恐縮致しますが、医師、臨床工学技士、看護師の皆様におかれましては何卒奮っ

て演題をご応募下さいますようお願い申し上げます。 

 尚、プログラム内容等につきましては随時ホームページ上でお知らせする予定でございます。何卒ホーム

ページでのご確認も併せてお願い申し上げます。 

敬具 

 

□日本高気圧環境・潜水医学会北海道地方会 http://www.jshumhhbo.com/ 

 

 

 

 

記 

 会期 ： 平成 29年 7月 9日（日） 9時 30分～16時 00分（予定）受付開始 9時 

 会場 ： 札幌市産業振興センター 産業振興棟 セミナールーム A及び B 

    (札幌市白石区東札幌 5条 1丁目 1-1) ℡011-820-3033 

     http://sangyo.center.sec.or.jp/access/map.html 

 

 

http://sangyo.center.sec.or.jp/access/map.html


【演題募集】 

応募方法   下記のメールアドレスに抄録を wordにて添付お願い致します。 

演題名、演者名（共同演者名を含む。発表者に○印）、所属、抄録内容（目的、方法、結果、考察を

600字程度）、連絡先を明記して下さい（メールがない場合はCD-R等も可）。尚、発表内容に関して

は未完のものでも結構です。 

発表方法 について 

特に発表時間の制限は設けておりませんが、出来るだけ 7～10 分にまとめて頂けます様お願い致

します。プレゼンテーションは原則的にWindows環境のPowerPoint、メディアはフラッシュメモリー又

はCD-Rにてお願い致します。（動画または 35mmスライド、Machintosh使用できません）。 

演題応募〆切 ： 平成 29年 6月 16日（金） 迄  

【参加申し込み方法】 

昼食準備の都合上、今年度は事前の参加登録をお願い致します。 

ご登録方法は、事務局宛にメールにてご登録をお願い致します。 

尚、メールでご登録頂く場合は、氏名・施設名又は企業名を個々にお知らせ下さい。 

 

【参加費】  北海道地方会会員（会費完納者）・学生 1,000円  非会員 1,500円 

※会費未納者は当日別途徴収させて頂きます（医師 2,000円、その他 1,000円） 

 

 尚、日本高気圧環境･潜水医学会の会員の皆様には日本高気圧環境・潜水医学会認定｢高気圧酸素治療管理

医認定規則｣「臨床高気圧酸素治療技師認定規則」の生涯教育４単位が取得できます。 

 但し、参加証明書発行にあたっては 終日参加
．．．．

 を原則と致します。 

 

 

主  催  日本高気圧環境・潜水医学会 北海道地方会 

後  援  日本高気圧環境・潜水医学会 

  高気圧酸素治療安全協会 

  北海道臨床工学技士会 

 

 

日本高気圧環境・潜水医学会 

北海道地方会事務局  城宝 貴志 

〒065-0033 札幌市北区北33条東 1丁目 3-1 

  札幌禎心会病院 臨床工学科内 

TEL：（011）712－1131（代表） 

FAX：（011）751－0239（代表） 

Email：t_joho@teishinkai.jp 

 

 ご不明な点がございましたら事務局の城宝（じょうほう）までご連絡下さい。 

 

 


